
ABFALL: GEWERBE & 
EINRICHTUNGEN

GEBÜHREN UND PREISLISTE 
2025

Gebühren:  
ohne Mehrwertsteuer 

Restmüll Behältergröße Abfuhrmodus Jahresgebühr

2-Rad Behälter 60 Liter 14-täglich 94,80 Euro

80 Liter 14-täglich 114,00 Euro

120 Liter 14-täglich 136,80 Euro

240 Liter 14-täglich 277,20 Euro

4-Rad Behälter 770 Liter 14-täglich 908,40 Euro

770 Liter wöchentlich 1.980,00 Euro

1.100 Liter 14-täglich 1.262,40 Euro

1.100 Liter wöchentlich 2.872,80 Euro

4 Rad Behälter  
Sonderleerung

770 Liter Sonderleerung je Leerung: 39,20 Euro

1.100 Liter Sonderleerung je Leerung: 59,30 Euro

Restmüll Containergröße Auf Abruf/je Leerung Jahresmiete

Absetz- und  
Presscontainer

bis 6 cbm 73,70 Euro
zzgl. Entsorgungsgebühr:

199,00 Euro pro Tonne 

399,00 Euro

7 - 10 cbm 79,50 Euro 
zzgl. Entsorgungsgebühr:

199,00 Euro pro Tonne

399,00 Euro

8 - 10 cbm  
verdichtet

108,40 Euro
zzgl. Entsorgungsgebühr:

199,00 Euro pro Tonne

auf Anfrage

bis 20 cbm  
verdichtet

108,40 Euro
zzgl. Entsorgungsgebühr:

199,00 Euro pro Tonne

auf Anfrage

Biomüll Behältergröße Abfuhrmodus Jahresgebühr

2-Rad Behälter 60 Liter wöchentlich 193,20 Euro

80 Liter wöchentlich 232,80 Euro

120 Liter wöchentlich 277,20 Euro

240 Liter wöchentlich 548,40 Euro

Grundsätzliches zum Gewerbeabfall
Unter Gewerbeabfall versteht man nicht nur Abfall aus Gewerbebetrieben, sondern aus allen 
anderen Herkunftsbereichen als privaten Haushalten. Beispielsweise aus Industrie, aus dem 
Handwerk, dem Handel und Dienstleistungssektor sowie aus privaten oder öffentlichen Ein-
richtungen.



Preise (netto):  
zzgl. Mehrwertsteuer 

 
Entsorgungsbetriebe  
Stadt Konstanz
Fritz-Arnold-Str.2b
78467 Konstanz
info@ebk-tbk.de
www.ebk-konstanz.de 

Abfallwirtschaft, Vertrieb 
Abfallberatung@ebk-tbk.de 

+49 7531 996-188
+49 7531 996-189

Wertstoffe Behältergröße Abfuhrmodus Jahrespreis

Altpapier und  
Kartonagen

240 Liter wöchentlich 102,00 Euro

240 Liter 14-täglich 57,00 Euro

1.100 Liter wöchentlich 348,00 Euro

1.100 Liter 14-täglich 210,00 Euro

Gelbe Säcke 240 Liter wöchentlich 372,00 Euro

1.100 Liter wöchentlich 504,00 Euro

Behältermiete; 
für die 14-tägliche 
Regelafuhr

Gelbe Tonne 
240 Liter 14-täglich 24,00 Euro 

4-Rad Behälter, 
gelber Deckel 

1.100  Liter
14-täglich 102,00 Euro

Gelbe Säcke, lose - wöchentlich 792,00 Euro

Altglas 
grün, weiß, braun

240 Liter wöchentlich 198,00 Euro

240 Liter 14-täglich 108,00 Euro

Mulden Größe Auf Abruf/je Leerung Jahresmiete

Altpapier,   
Kartonagen

5 - 10 cbm 73,00 Euro
Vergütung, Verwertungserlös: 
35,00 Euro/t

336,00 Euro

Gelbe Säcke 5 - 10 cbm 35,00 Euro 336,00 Euro

Sonstiges

Zusatzanfahrt Preis pro Anfahrt 35,00 Euro

Behälterschloss Preis pro Schloss 35,00 Euro

Speiseabfall 120 Liter 1 bis 5 Abholungen/Monat 19,80 Euro pro Abholung
(inkl. 8,40 Euro   

Grundgebühr, die auch ohne Ab-
holung berechnet wird) 

Speiseabfall 120 Liter Ab 6 Abholungen/Monat 17,85 Euro pro Abholung
(inkl. 8,40 Euro   

Grundgebühr, die auch ohne Ab-
holung berechnet wird) 

Speisefett und -öl ca. 100 Liter Nur mit Speiseabfall buchbar 
Einmalige Kaution/Behälter

Abholung kostenlos,  
Kaution: 10,00 Euro  

Speiseabfall
Für Gastronomie, Kantinen, Hotels, Großküchen u.ä. sind Speiseabfalltonnen vorgeschrieben. Die Abholung kann 
2x wöchentlich, wöchentlich oder 14-täglich beauftragt werden.  
Gut zu wissen: Bei der Abholung werden die Behälter nicht geleert, sondern mit einem sauberen Behälter aus-
getauscht. So haben Sie immer saubere Speiseabfallbehälter!

Grünabfall Gewerbe

Abgabe nur auf Wertstoffhof Dorfweiher,  
Litzelstetter Str. 150

bis 100 kg 6,50 Euro

über 100 kg 84,00 Euro/t


